[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	05.05.2025
	№
	594

	г. Коряжма

	О внесении изменений в муниципальную программу «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма»

        Рассмотрев предложения финансового управления администрации города, управления социального развития администрации города, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        Внести в муниципальную программу «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма», утвержденную постановлением  администрации города от 15.09.2017 №1361 (в редакции постановления администрации города от 04.03.2025 № 302), следующие изменения:
       1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий    объем    финансирования    муниципальной    программы составляет  10 279 564,22 руб., в том числе:

средства местного бюджета - 8 768 284,22 руб.,
внебюджетные средства      -  1 511 280,00 руб.

         2.
Абзацы 18,19 раздела 1 «Характеристика сферы реализации муниципальной программы, приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, описание основных проблем» изложить в следующей редакции:

         «1) освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц членов  многодетной семьи в отношении одного объекта налогообложения   каждого  вида указанного в  подпункте  1   таблицы налоговых ставок  пункта  3 решения городской Думы от 13.11.2014 № 97 «О налоге на имущество физических лиц» по выбору налогоплательщика, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности;

         2) освобождение от налогообложения земельным налогом ветеранов и инвалидов Великой   Отечественной     войны     -     в отношении всех земельных участков, за исключением земельных участков, используемых в предпринимательской деятельности;».
        3. В перечне мероприятий муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе «Дополнительные меры социальной  поддержки отдельным категориям граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма»):
        3.1. Пункт 6.1.,  строку «Итого по разделу 6:»  изложить в следующей редакции:
	6.1. Единовременная денежная выплата семьям военнослужащих, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции
	УСР,

ОСП,

Финансовое управление
	Итого,

в том числе:
	1 950 810,37
	  586 255,37
	681 690,00
	682 865,00
	0
	0
	0
	0
	Оказание дополнительных мер социальной поддержки семьям погибших (умерших) военнослужащих

	МБ
	1 950 810,37
	586 255,37
	681 690,00
	682 865,00
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 6:

	Итого,

в том числе:
	 1 950 810,37
	586 255,37
	681 690,00
	682 865,00
	0
	0
	0
	0

	МБ
	 1 950 810,37
	586 255,37
	681 690,00
	682 865,00
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства (средства благотворительного фонда «Илим-Гарант»)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

        3.2. Строку «Всего по муниципальной программе, в том числе:» изложить в следующей редакции:

	всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	Всего по муниципальной программе,

в том числе:
	Итого,

в том числе:
	10 279 564,22

	1 774 620,37
	1 856 349,37
	 1 941 039,37

	 1 092 032,00
	 1 205 174,37
	 1 205 174,37
	 1 205 174,37

	МБ
	8 768 284,22
	1 588 950,37
	1 657 989,37
	 1 715 589,37
	  866 582,00
	  979 724,37
	  979 724,37
	  979 724,37

	Внебюджетные средства
	1 511 280,00
	185 670,00
	198 360,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00

            4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования                                                           А.А. Ткач